i I t r r I t t tÀ

Chã &rande
llu", flry*

5e QUINTO TERMO ADIT|VO AO CONTRATO Ne 032/2021

QUINToTERMoADITIVoPARALoCA(ÃODtVljlCL,LoSQUE
ENTRE SI FAZEM DE UM LADO O II.]NDO N1I]NICIPAL DL

snúor DE CUÃ GRANDE, A \t(:ll.lil] t)r N0ÍvltNADO

SIMPLESMENTE CONlRATANIE, I I](I 0L]iÍ{O LAI)O A

EMPRESA tosÉ tuls DE MoURA 1446109472 ME'

DORAVANTE DENOMINADA CONTRAIADA

pelo presente instrumento público de contrato aclmintstrahvo e nd ttrIlitr.'t f1)11rr'r rlo dirrlito'

como CONTRATANTE o FUNDO MUNICIPAL Of SnÚOf Og CXÃ-CR4NDE-PE, pe.'so'r ltrrídrr;., de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o ne 08.625.167 IOOO1-50, situado a Avenrda Vrrttt-'de tlez:enrbro' nc'

L45, -Centro -, Chã grande - PE, neste ato representada pelo Gestor e Secretário is \artrlÊ' Sr' Jairo Amorim

Paiva, brasileiro, casado, corretor de imóveis, portador da Carteira de ldenhdade N' l821' 812lSSPlPE'

inscrito no CPF/MF n'353.43L.684-34, residente à Avenida Jose, N" 104 - Centro Cha Grarrrlo -- PE ' c

como GoNTRATADA a empresa José Luis De Moura 34446LO9472 ME, inscrita no CNPI sob o Ns

3A.823.47710001-40, estabelecida à Rua Cláudio Bezerra de Lima,53 - Centro Chã Grande -PE' CEP:

55.636.000, neste ato representada por seu representante legal, Sr losé Luis De Moura' portador da

carteira de identidad e ne 2.437.434, expedida pela secretaria de Defesa Social do Estado de Pernambuco,

CpF ns 344.461.094-72, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório ne O0L|202L - Pregão

Eletrônico ne OOLIZO2L- Ata de Registro de Preço ne 02512O2L, têm, entre si, aiustado o QUINTO TERMO

ADtTlvo, regido pelo Lei ne 8.666 193, de 21.06.93, alterada pelas Leis ns 8.883/94, de 08 06 94 e nq

g.64glg8,de 27.05.98, atendidas as cláusulas e condições que se enuncram e seguir

cúUSUtA PRIMEIRA - DO OBJETO ADITIVADO:

Fica adiüvado, a partir de 01.01.2025, o Contrato de prestação de Serviços de Tratrsprortes, frrmado entre

as partes no dia 17.05.2021, objetivando a Contratação de serviço transporte e lot,açào de veículos para o

município de Chã Grande, conforme já descrito nos termos do Processo Licitatório rlr irrt,r mettcionado, cont

seus respectivos anexos o qual passa a fazer parte integrante deste instrumento contrattral.

Rs74.710 riO

pela manutenção dos preços originais sem reajuste ou correção monetária

cúusuLA SEGUNpA - po FUNDAMENTo LEGALT ye"
O presente Termo Aditivo de prorrogação tem o seu fundãmentdno Art 57, rnc.rso ll rJa tei 865@\,

observando-se a especificidade e a peculiaridade dos servlços contratados, iusttfirancio sr '.r prorrogação

Item Especificação Unid Quant
Estimada
mensal

{A)

Valor
Esümado
por Km ou
Hora (Bl

Valor da

Diária
Rs

(AxB)/30

Valor
mensal

estimado
ÍC=AxBl

Valor total
Anual Estimado
(D=Cxl2meses)

Quant
de

Veículos
(E)

Total
Contratado
EStimado
{G=FxE}

23 Serviço de locação de

veículos tipo Van,

para transporte de

paciente, capacidade
para 16 pessoas, gil
combustível. com
motorista ê com
manutencão por

conta da contratada,
Ano de fabricação

igual ou superior a

2074, para transporte
de pacientes para

cidade de Gravatá

(SERC) disponível três
dias por semana.

Km 1.000 6,27 207,53 Rs6 2s5.90 01 R$74 710,80

AV. §oo José, no 101, Centro. Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ô-000 | Telc{one: El 35:}7-tltlo I CÍ{PJ: 1I.0t19.$ô/mOI-?0

I

I

cúusuu rtRcttRl - oa vtcÊructl:

O presente Termo fará vigorar o Contrato de OLlOtlZO25 a 3LlL2l2O25

cúUSUtA OUARTA - DO VALOR GLOBAT DO TERMO ADITIVO:

o valor global do presente Termo Aditivo é de de Rs74.710,80 (setenta e quatro mil, setecentos e dez

reaiS e oitenta CentavOS),Os pagamentos devidos à empresa contratacla serão efe'1 Lr'-ic'ltrs átt'rvés de rrota

de empenho mediante recibo, após as faturas de serviços sereÍn atestados pela fiscalrzaç;lo iio l'vlunictpto'

através de boleüns de medição'

CúUSULA OUINTA - DOS RECURSOS: As despesas decorrentes clo Presentt'Termo /\ditivr)
"t'tão

rrtsteadas

com os recursos constantes da dotação orçamentária abaixo especrÍicacla:

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo serão custeadas cot'l'r o'r ro(rlr5o ' ionstantes da

dotação orçamentária abaixo especificada, consignada no Orçamento Municipal do exercícto de 2025' com

as seguintes fontes e desünos:órgão:8000 - Secretaria de Saúde Unidade: 8002 - Ftrndo ÍVltrnrcipal de

Saúde Atividade: 10.302.10 14.2.352- Manutenção e Qualificação da Rede Especializada de Saude Elemento

deDespesa:3.3'90.39'00-outrosServiçosdeTerceiros-PessoaJurídica

CúUSUIÁ SEXTA - DAS DEMAIS CúUSULAS:

Ficam mantidas as demais Cláusulas Contratuais que não foram expressamente rnodificadas por este Termo

Adiüvo.

CúUSUUA SÉnníe - OO fOnO: Fica eleito o Foro da Comarca de Gravatá, Estado de Pernambuco, com a

expressa renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja'

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente lnstrumentír, em 03 (três) vias, de

igual teor e forma, para um só efeito legal, na presença de 02 (duas) testemunhas que assisliram a tudo e

também assinam.

Chã Grande - PE,27 de dezembro de 2024.

(
m

Ne 353.431.684-34
Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

NOME:
CPF:

cPF Ne 344.46L.094-72
José Luis de Moura 3446109472 ME

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

+ü* $.i^- c?.r^".,
L?o>- Lsl »q-6>

NOME: )lr^ilr,- 2L,fu'- I J^lq"
cPr 4b1 7g1.obq-b

V. §oo José. no l0i, Cenlro. Chô Gronde-PE, CEP 55.63ô-000 | Tc{e{one: 81 3537-1140 | C}IPJ: 1L049.8Oó10001-90

achã

/*kW